
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - GESTIONE RISORSE UMANE E CONTENZIOSO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2058 del 23-08-2023
Pag. 1 di 6

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2058 DEL 23-08-2023
N. SETTORE 212 DEL 23-08-2023

Oggetto:

Assunzione a tempo indeterminato e pieno della signora Lopreiato Nunzia, 
istruttore di vigilanza, inquadrato nell'area istruttori (ex categoria C) CCNL 
comparto funzioni locali, a seguito di mobilità compensativa per interscambio 
con il dipendente a tempo pieno e indeterminato Falanga Luca. Approvazione 
schema di contratto individuale.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2058 del 23-08-2023
Pag. 2 di 6

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2058 del 23-08-2023
Pag. 3 di 6

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - GESTIONE RISORSE UMANE E CONTENZIOSO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Assunzione a tempo indeterminato e pieno della signora Lopreiato Nunzia, 
istruttore di vigilanza, inquadrato nell'area istruttori (ex categoria C) CCNL 
comparto funzioni locali, a seguito di mobilità compensativa per interscambio 
con il dipendente a tempo pieno e indeterminato Falanga Luca. Approvazione 
schema di contratto individuale.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

�con nota acquisita al prot. n. 45671 del 07/06/2023, l'ispettore di vigilanza Nunzia Lopreiato, dipendente a 

tempo indeterminato e pieno del Comune di Bagheria, inquadrata nell'Area degli "Istruttori" con il profilo 

di "Istruttore di vigilanza" (ex categoria C - posizione economica C1), ha chiesto la mobilità per 

interscambio con altra unità di corrispondente profilo professionale ex art 7 del DPCM del 05/08/1988 n. 

325;

�con nota acquisita al prot. n. 45671 del 07/06/2023 l'ispettore di vigilanza Luca Falanga, dipendente a 

tempo indeterminato e pieno del Comune di Milazzo, inquadrato nell'Area degli "Istruttori" con il profilo di 

"Istruttore di vigilanza" (ex categoria C - posizione economica C1) , ha chiesto la mobilità per interscambio 

con altra unità di corrispondente profilo professionale ex art 7 del DPCM del 05/08/1988 n. 325;

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 185 del 11/07/2023 con la quale il Comune di Milazzo ha concesso 

il proprio nulla osta alla richiesta di mobilità volontaria in interscambio tra i dipendenti Falanga Luca e 

Lopreiato Nunzia;

Richiamata inoltre la deliberazione n. 160 del 20/07/2023 con la quale il Comune di Bagheria ha concesso 

il nulla osta alla mobilità compensativa per interscambio della dipendente a tempo pieno e indeterminato 

Nunzia Lopreiato, inquadrata nell'area degli "istruttori" con il profilo di "istruttore di vigilanza "(ex 

categoria C - posizione economica C1) in servizio presso il comune di Bagheria, con decorrenza dal 

01/09/2023; 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2058 del 23-08-2023
Pag. 4 di 6

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere, dalla suddetta decorrenza e per la causale di cui in premessa, 

all'assunzione, a tempo indeterminato e pieno, della signora Lopreiato Nunzia, nata [OMISSIS...] il 

[OMISSIS...] , residente [OMISSIS...] - cod. fisc: [OMISSIS...] [OMISSIS...] con inquadramento nell'Area 

degli "Istruttori" CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022, con il profilo di "Istruttore di 

vigilanza" (ex categoria C - posizione economica C1);

Visti:

� il Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

� il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

� il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.;

� i vigenti C.C.N.L. relativi al personale del Comparto Funzioni Locali; l'O.A.EE.LL.;

� la L.R. 7/2019;

PROPONE

1. di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.r. 7/2019, le motivazioni di fatto e di diritto meglio specificate 

in premessa e facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di procedere, in virtù dei superiori atti, all'assunzione, a tempo indeterminato e pieno, con decorrenza 

dal 01/09/2023, della signora Lopreiato Nunzia, nata [OMISSIS...] , residente a [OMISSIS...] - cod. fisc.: 

[OMISSIS...] , con inquadramento nell'Area degli "Istruttori" CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 

16/11/2022, con il profilo di "Istruttore di vigilanza" (ex categoria C - posizione economica C1);

3. di approvare l'allegato schema di contratto individuale di lavoro che fa parte integrante e sostanziale del 

presente atto;

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente, nel rispetto della normativa 

vigente, sul sito istituzionale dell'ente: www.comune.milazzo.me.it";

5. di accertare la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell'art. 4, 5, 6 , 7 e ss. della legge 

241/1990 - l.r. n. 7/2019 e ss. mm. ii., reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; accertare altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente della 

direzione;

6. di dare atto - ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett. e della L. 190/2012, 

della insussistenza di cause di conflitto d'interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 

presente procedimento;

7. di dare atto altresì, che dalla data di pubblicazione inizia a decorrere il termine di legge per proporre 

eventuali impugnazioni innanzi ai competenti organi giurisdizionali.

http://www.comune.milazzo.me.it/


_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2058 del 23-08-2023
Pag. 5 di 6

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2058 del 23-08-2023
Pag. 6 di 6

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2058 del 23-08-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-08-2023.

N. Reg. Albo: 3611

Milazzo, lì 23-08-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


